Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин Розентальск  селэнэ муниципальн бYрдэцин
администрац

359066, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Розенталь, ул. Дружбы 38/1,тел. 8(84731)9-41-14, электронный адрес –rozentalskoesmo@yandex.ru

                                                                        ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № __
          «__»______20__ года                                                                                  с. Розенталь

О внесении изменений и дополнений  в Правила  нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Розентальского СМО  Республики Калмыкия

В соответствии с представлением прокурора  Городовиковского района № 16-2020 Федеральным законом  от 05.04.2013г № 44  «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд», постановлением  Правительства РФ  от 18.05.2015г  № 476  «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  Администрация Розентальского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить изменения и дополнения  в постановление администрации Розентальского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия от 30.05.2017г  №  15 «Об  утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд  Розентальского  СМО  Республики Калмыкия», согласно приложению  1.

2.  Настоящее постановление  разместить в единой информационной системе закупок, на официальном сайте администрации  Розентальского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия, опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Розентальского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                          Е.В. Василец

             Приложение к Постановлению
                                                                                                                              Администрации Розентальского

                                                                                                                             сельского муниципального
                                                                                                                              образования Республики Калмыкия
                                                                                                                              № ___ от «__»______20__г.
      Текст изменений и дополнений, внесенных в   Правила  нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Розентальского СМО  Республики Калмыкия, утверждённые постановлением администрации Розентальского  СМО Республики Калмыкия  от 30.05.2017г  № 15.
1)  В пункте 2.2  после слов: «осуществляется Администрацией  Розентальского  СМО Республики Калмыкия»  дополнить словами: «определяет требования к порядку разработки и принятия актов, требования к содержанию указанных актов и обеспечение их исполнения, в том числе:

а) требования к правовой форме, порядку согласования указанных актов к срокам  утверждения и размещения в единой  информационной системе в сфере закупок;

б) случаи внесения изменений в указанные акты;

в) требования об обязательном обсуждении  указанных актов в целях осуществления  общественного контроля, а также порядок такого обсуждения.

2)   Пункт 2.2   дополнить следующими пунктами:

2.2.1 «Согласование заключения  контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчиком  с органом местного самоуправления  района уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с приказом  Министерства экономического развития РФ от  31.03.2015г  № 189.

2.2.2  «Правовой акт о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг утверждается в течении десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объёма прав в денежном выражении на принятие  и (или) исполнения обязательств в соответствии с бюджетным законодательством».

2.2.3  «Правовой акт о нормировании в сфере закупок подлежит размещению в течении  трёх рабочих дней со дня утверждения  или изменения такого акта».

2.2.4 «Правовой акт о нормировании в сфере закупок подлежит изменению  при необходимости:

- приведения их в соответствии в связи с изменением  определённых  целей  определённых законодательством требований о закупаемом заказчиком товаров, работ, услуг (в том числе предельной  цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные  затраты на обеспечение  функций муниципальных органов;

- приведение их в соответствии муниципальным правовым актам о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местном бюджете на  текущий финансовый год;

- реализация муниципальных правых актов, которые  приняты после утверждения планов заказчика и не приводят к изменению объёма бюджетных ассигнований, утверждённых  решением о бюджете;

- иных случаях установленных законодательством.
2.2.5 «Для проведения обсуждения в целях  осуществления общественного контроля нормативно-правового акта до  утверждения  размещается в единой информационной системе закупок в форме проектов, с указанием  информации о сроках и порядке  направления  юридическим лицам и физическим лица, в том числе индивидуальным  предпринимателям,  государственные органы и органы местного самоуправления.

Участники общественного обсуждения в течении срока определяемого с даты размещения в единой информационной системе заканчиваются  не позднее срока до истечения которого определённые поставщиком может быть отменены в соответствии со ст.36  ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Участники общественного обсуждения в течении срока    и  порядке  направления  юридическим лицам и физическим лица, в том числе индивидуальным  предпринимателям,  государственные органы и органы местного самоуправления. размещают замечания и предложения в разделе «Обязательное общественное обсуждение закупок» официального сайта  Единой информационной  системы в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Заказчик в течении двух рабочих дней со дня, следующего  за днём размещения, размещают в специализированном разделе ответ по существу размещённого замечания и (или) предложения. При этом такой ответ автоматически направляется участнику  общественного обсуждения  на адрес электронной  почты, указанной при его регистрации в специализированном отделе.

По результатам рассмотрения замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения заказчик вправе в соответствии с ФЗ внести изменения в план-график или отменить определение поставщика. В случае отмены определения поставщика общественные обсуждения заканчиваются.

3) В разделе 3  Правил нормирования в сфер закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  Розентальского  СМО Республики Калмыкия»  после слов «подведомственных  указанным органам казённых учреждений» дополнить словами: «муниципальными унитарными предприятиями».

4) В пункте 3.8 после слов: «муниципальных учреждений», дополнить словами  «и муниципальных унитарных предприятий».